
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ CỔ ĐẠM 

 

Số:      /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Cổ Đạm, ngày        tháng  10  năm 2023 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v kiện toàn Ban Chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết 

 xây dựng đời sống văn hoá” và công tác Gia đình xã   

 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 794/QĐ-TTg ngày 26/6/2012 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc thành lập Ban Chỉ đạo Trung ương Phong trào “Toàn dân đoàn kết 

xây dựng đời sống văn hóa” trên cơ sở hợp nhất Ban Chỉ đạo Trung ương Phong 

trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” và Ban Vận động Trung 

ương Cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa ở khu dân 

cư”; 

Căn cứ Văn bản số 1854/BCĐ-VPTTBCĐ ngày 21/5/2013 của Ban Chỉ 

đạo Trung ương Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” về 

việc hướng dẫn khung thành lập Ban Chỉ đạo, Văn phòng Thường trực, Quy chế 

tổ chức và hoạt động Ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời 

sống văn hóa” các cấp; 

Căn cứ Hướng dẫn số 1316/BVHTTDL-GĐ ngày 15/4/2013 của Bộ Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch về việc thành lập Ban Chỉ đạo công tác gia đình; 

 Theo đề nghị của Công chức Văn hóa – Thông tin và công chức Văn 

phòng UBND xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng 

đời sống văn hoá” và công tác Gia đình xã gồm các ông (bà) có tên sau đây: 

1. Ông: Lê Thanh Bình, Chủ tịch UBND xã, Trưởng ban; 

2. Ông: Phan Công Thành, Phó chủ tịch – Chủ tịch Công đoàn, Phó Ban ; 

3. Ông: Hoàng Thanh Lâm, CCVH - TT, Phó Ban trực; 

4. Ông: Trần Trọng Quý, Phó chủ tịch UBND xã, Thành viên; 



5. Ông: Phan Mạnh Cường, Công chức VP UBND, Thành viên; 

6. Ông: Phan Văn Tám, Công chức Lao động - TB-XH, Thành viên; 

7. Ông: Hoàng Văn Thái, Trạm trưởng Y tế, Thành viên; 

8. Bà: Uông Thị Hà, Công chức Tài chính-Kế toán, Thành viên; 

9. Bà : Trần Thị Tâm, công chức VP-TK, Thư ký; 

10.  Ông: Hoàng Đỗ Kỳ, xã Đội trưởng, Thành viên; 

11.  Ông: Nguyễn Chí Công, Trưởng Công an xã, Thành viên; 

12.  Bà: Hoàng Thị Huyền, công chức Tư pháp-Hộ tịch, Thành viên; 

Mời các ông, bà sau tham gia Ban Chỉ đạo: 

1. Ông: Nguyễn Đình Vinh, Chủ tịch UBMTTQ xã, Phó ban; 

2. Bà: Phan Thị Phương Nam, Phó bí thư Đảng uỷ, Thành viên; 

3. Ông: Phan Tất Đông, Chủ tịch Hội Nông dân, Thành viên; 

4. Bà: Dương Thị Đào, Chủ tịch Hội LHPN xã, Thành viên; 

5. Ông: Phạm Trung Thông, Chủ tịch Hội CCB xã, Thành viên; 

6. Ông: Phạm Hồng Đức, Chủ tịch NCT, Thành viên; 

7. Ông: Nguyễn Quốc Toàn, Bí thư Đoàn xã, Thành viên; 

8. Bà: Nguyễn Thị Tố Nga, Phó Chủ tịch UB MTTQ, Ban dân vận, Thành 

viên. 

      Điều 2. Ban Chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn 

hoá” và công tác Gia đình xã có nhiệm vụ:  

- Tham mưu Ủy ban nhân dân xã lập Kế hoạch tổ chức thực hiện Phong 

trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” và công tác Gia đình trên 

địa bàn xã; hoàn thiện các Quy chế, các chế độ, chính sách áp dụng cho việc 

triển khai thực hiện Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” 

và công tác Gia đình; tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân xã và huyện theo quy 

định. 

- Nhiệm vụ của từng thành viên Ban Chỉ đạo được thực hiện theo Quy chế 

tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng 

đời sống văn hóa” và công tác Gia đình. 

- Công chức Văn hóa và Thông tin Phó ban trực của Ban Chỉ đạo, chịu 

trách nhiệm tham mưu các nội dung liên quan đến Phong trào “Toàn dân đoàn 

kết xây dựng đời sống văn hóa” và công tác Gia đình; bảo đảm các điều kiện 

hoạt động của Ban Chỉ đạo xã và thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng ban 

phân công. 



        

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành và thay thế Quyết 

định số 154/QĐ-UBND ngày 18/10/2023 của UBND xã. 

Công chức Văn phòng UBND, công chức Văn hóa - Thông tin và các 

ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                                          
- Như điều 3;                                                                                           

- Thường trực: Đảng uỷ, HĐND xã (b/c); 

- Chủ tịch, PCT UBND xã; 

- Thành viên BCĐ; 

- Lưu: VT, VHTT.   
 

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Thanh Bình 
 
 

  
 


		2023-10-30T03:37:21-0700


		2023-10-30T17:41:46+0700


		2023-10-30T17:42:21+0700


		2023-10-30T17:44:11+0700




